

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświadczeń.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycya miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna l. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9. i w biurze Ludwika Plohna ulica Karola Ludwika l. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama 38 Rue de Varenne.

## ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) w miejscu 24 K., pocztą 32 K.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 12 K., pocztą 16 K., ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumerotorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymają „Przewodnik naukowo literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Obok dalszego ciągu powieści historycznej

**HENRYKA SIENKIEWICZA**

p. t.

„NA POLU CHWAŁY“

rozpoczniemy niebawem druk powieści

### HAJOTY

p. t. „W POGONI“,  
następnie Anatola Krzyżanowskiego  
p. t. „ROZBITEK“.

o oprócz tego ukazały się w r. 1905 najnowsze utwory powieściowe Elizy Orzeszkowej, Teodora Jeske-Choińskiego, K. Tetmajera i w. i.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Minister handlu powołał komisarza powiatowego, dr. Karola Maryańskiego, do służby w Ministerstwie handlu.

Dyrekcya poczt przeniosła kontrolora pocztowego, Erazma Eckhardta, na jego prośbę w tym samym charakterze służbowym ze Szczakowej do Krakowa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 stycznia.

### Widoki pokoju.

Cały świat mówi teraz i myśli o konieczności, o nadziejach i szansach pokoju. Co więcej cały świat prawie myśli i mówi o pokoju szczerze. Wielka tragedia Portu Arthura ochłodziła nawet tych, którzy z pobudek fanatyzmu albo wyrachowania życzliwi jednemu z walczących ostatecznego zwycięstwa albo ostatecznej klęski. Równy hero-

izm obu zapaśników rozbroił wzajemne niechęci zwolenników Rosyi i Japonii. Wszyscy ugięli się pod okropnością wojny, pod grozą niesłychanych nieszczęść, spadających na miliony istnień ludzkich, pod ciężarem win, obarczających wszystkie te namiętności ludzkie, które dźwigają odpowiedzialność za rozpętanie na Dalekim Wschodzie żywiołu zniszczenia.

Po rachubach politycznych, po rasowych niechęciach i wstrętach, po uczuciach zaspokojonej zawiści, pomszczonej goryczy i nasyconego pragnienia odwetu, przyszła kolej na uczucie ludzkości. W tem spłynięciu się chwilowem dążeń, rozbieżności dotąd idących drogami, nie brak rozdzwików smutnych, a może więcej niesmacznych, aniżeli smutnych Jednomyślność jest w jednym: w uznaniu odwagi i waleczności japońskiej, odwagi tak niezwyklej, że chciałoby się powiedzieć nieludzkiej albo szalonej, opartej przytem na etyce dla nas już dziś niepojętej, choć niezawodnie godnej podziwu. Rozdźwięki zaczynają się tam, gdzie chodzi o hołd dla męstwa wojsk rosyjskich. Pojawiają się próby, najczęściej anonimową opatrzone firmą, obniżenia zasług i patryotyzmu nawet tych obrońców upadłej twierdzy, z których ledwie szósta część tylko, utraciwszy nie nadzieję, lecz fizyczną możność dalszego w oporze wytrwania, doczekała bolesnej chwili poddania się, nie padłszy przedtem pastwą śmierci, albo straszniejszych od śmierci nieszczęść.

Na szczęście dla honoru społeczeństw cywilizowanych, próby takie są rzadkie i niesmiałe. Świat zdumiony jest bohaterstwem, wyrosłem z fanatycznej pewnością zwycięstwa, z wrodzonej i przez odrębną etykę pielęgnowanej pogardy życia, z gorączkowego pożądania wielkości i sławy dla ojczyzny, pożądania tak ciągłego i namiętnego, że przedstawiającego dla duszy japońskiej największą realną wartość życia. Ale na równi podziwia świat bohaterstwo okazane przez obrońców, tragiczniejsze od tamtego, bo nie ułatwione odpowiednią etyką, lecz oparte na

rozpaczy, na poczuciu obowiązku obywatelskiego, w duszy europejskiej coraz więcej rozluźnianem, bohaterstwo tragiczniejsze wrzeszczące i przez to, że towarzyszyć mu musiała od długich miesięcy pewność końca bez sławy.

Jak podziw, tak i litość świata podzielona jest w mierze jednakiej między ofiary obustronnych bohaterstw. Jedno i drugie, podziw i litość, znalazły ujście w powszechnem, najgorętszem, jakie dzisiejsze pokolenie zapamięta, pragnieniu położenia wojnie kresu. Odezwali się pierwszy głośno z tem pragnieniem człowiek, otoczony niepodzielnem uznaniem świata, prezydent Unii. Ale z nim i za nim powtarzają to życzenie w formie próśb, rad, dyplomacji i rządów wszystkich narodów, powtarzają je w formie modlitw błagalnych miliony ludzi prostych i wierzących, którzy swoje myśli i serca posyłają każdej godzinie swoim bliskim na okrwawione mandżurskie pola,

Z siłą i powszechnością tych pragnień ludzkich powinny i muszą się liczyć wszelkie, choćby niewiedzieć jak silne, drażliwości i ambicje państw. Dla tego mimo wielu gróźb i zapowiedzi przeciwnych nie można tracić nadziei, że wielkość skończonej tragedji Portu Arthura wpłynie na szybsze wojny zakończenie.

## Awans noworoczny w c. i k. armii.

Rezerwowymi kadetami-zastępcami oficerów w pułkach piechoty, batalionach strzelców i pionierów zamianowani następujący rezerwowy kadeci: Antoni Jarolimiek 18, Feliks Godowski 30, Józef Drobiulek 18, Wiktor Tobiasz 15, Tomasz Wójcik 80, Hugo Martinetz 30, Otto Deutsch 100, Jan Polaczek 55, Rudolf Fischer 1, Jan Trzeski 55, Wilhelm Rotsch 93, Wacław Jansa 54, Wacław Kostórkiewicz 13, Baruch Reif recte Rares 55, Franciszek Kratochwil 54,

68)

## NA POLU CHWAŁY.

### POWIEŚĆ HISTORYCZNA

z czasów króla Jana Sobieskiego

przez

**Henryka Sienkiewicza.**

### CZEŚĆ PIERWSZA.

(Ciąg dalszy).

#### XIII.

Tegoż wieczora, ale już późno w noc, pani Winnicka przyszła do pokoiku krewniaczki i, zastawszy panienkę jeszcze nierozbraną, poczęła z nią rozmawiać:

— Nie mogę ochłonąć ze zdziwienia, — rzekła — bo prędejm się śmierci spodziewała, niż żeby jegomości coś podobnego przyszło do głowy.

— I ja się nie spodziewałam.

— Jakże tedy? — i tak już naprawdę? Sama nie wiem, co myśleć — radować się, czy nie?... Bo jużci ksiądz prałat, jako persona duchowna, lepszy ma od świeckich ludzi rozum, i to słuszna, co powiada, że będziesz miała nad głową do śmierci dach i do tego swój, nie cudzy; ale z drugiej stro-

ny jegomość leciwy człek i (tu pani Winnicka zniżyła głos), czy ci go trochę nie strach?

— Stało się — i niema już o czem myśleć! — odrzekła panna Sienińska.

— Jak-że to mówisz?

— Mówię, żem mu za przytułek, za kawałek chleba wdzięczność powinna — i że licha to zapłata — moja osoba, której nikt innyby nie chciał, ale skoro on chce, to jeszcze jego łaska!

— On dawno już chciał — rzekła tajemniczo starszka. — Zawołał mnie dziś po rozmowie z tobą; — myślałam, że było co złego w wieczery i że będzie łajał, — a on nie! Widzę, że jakiś wesół — i nagle powiada mi nowinę. A podemną aż nogi zadrdzały. Dopiero on mówi: „Czemus to wacani, jak żona Lota, w ślup soli się zmieniła — cóżem to taki grzyb?“ — „Nie! — powiadam — jeno, że to taka niespodziana rzecz!“ A on znów: „Dawna to myśl (mówi) tylko, że była jako ryba na dnie, dopóki nie znalazł się ktoś, co jej pomógł na wierzch wypłynąć... I wiesz wacani kto?“

Byłam pewna, że to ksiądz prałat Tworowski, ale on rzekł: „Wcale nie ksiądz Tworowski, jeno pan Grothus“....

Nastąpiła chwila milczenia.

— A ja myślałam, że to pan Taczewski! — rzekła przez zacisnięte usta panna Sienińska.

— Co znowu? Dlaczego Taczewski?

— Aby pokazać, że o mnie nie dba.

— Ale przecie wiesz, że Taczewski nie widywał się z jegomością.

A ona poczęła powtarzać gorączkowo:

— Tak! wiem! — co innego miał w głowie! Mniejsza z tem! Nie chcę nie wiedzieć. Nie chcę! nie chcę! Stało się już i dobrze się stało!

Suchy, spazmatyczny płacz wstrząsnął jej piersią. Przez chwilę powtarzała jeszcze: „dobrze się stało!“ poczem uklękła nagle do pacierzy, które codziennie zwykły były razem odmawiać.

I na drugi dzień zesza ze spokojną już twarzą do świetlicy. Coś jednak się w niej zmieniło, coś pozostało niedomówionem. coś się zamknęło. Nie była smutna, ale stała się nagle jakby o kilka lat starsza i miała w sobie jakąś cichą powagę, tak, że pan Pagowski, który dotychczas liczył się tylko z sobą, poczęł się mimowoli liczyć i z nią. Wogóle nie mógł się z tem wszystkim połączyć, a szczególnie dziwnem wydało mu się to, że czuł jakby jakąś swoją od niej zależność. Poczęł się obawiać tych myśli, których ona nie wypowiedziała, ale które mogła w duszy zamykać — i starał się im zapobiegać, a na ich miejsce podsuwał inne, takie, jakichby sobie w niej życzył. Nawet milczenie pani Winnickiej ciążyło mu i wydawało się podejrzanem — więc nadrabiał fantazją, zagadywał, żartował, ale chwilami błyski niecierpliwości migotały mu w stalowych oczach.

Tymczasem wieść o jego oświadczeniach rozszła się po okolicy. Nie robił zresztą on

z nich tajemnicy, owszem, oznajmił rzecz listownie Cyprianowiczowi w Jedlinie i najbliższym sąsiadom, oraz porozpisywał listy do Kochanowskich, do Podlodowskich, do Sulgostowskich, do pana Grothusa i do Krzepcekich, a nawet do dalszych żoninych krewnych, z zaproszeniem na zrękowiny, po których zaraz miał ślub nastąpić.

Wolałby był wprawdzie pan Pagowski, uzyskać dyspensę nawet i od zapowiedzi, na nieszczęście jednak był to czas Wielkiego postu i trzeba było czekać aż przejdą Święta. Zabrał więc obie niewiasty i pojechał z nimi do Radomia, gdzie panna miała robić wyprawę, a on kupować konie, paradniejsze od tych, które były w stajniach bełżackich.

Dochodziły go tam słuchy, że między krewnymi, którzy spodziewali się wziąć wszystko nietylko po jego nieboszczce żonie, ale i po nim — wre jak w ulu, ale cieszyło go to, gdyż wszystkich z duszy nienawidził — i zawsze rozmyślał o tem, jakby im szkodę wyrządzić. Wieści te o zjazdach, szepciach i naradach skracały mu czas w Radomiu, a gdy nakoniec wyprawa została ukończoną i ugwi wraz z nowymi chomontami kupione — wrócili do Bełżeczki na samą Wielkanoc. Goście też poczęli się zjeżdżać prawie równo z nimi, gdyż zrękowiny miały się odbyć w trzeciej święto.

(Ciąg dalszy nastąpi).









Nadesłane.

Kawiarnia „Wiedeńska“ znakomita kawa.

Jako pewną lokację kapitałów polecamy:

- 4% Listy zastawne Tow. kred. ziemskiego.
4% i 4 1/2% Listy zastawne Banku krajowego.
4% i 4 1/2% Listy zastawne Banku hipot.
4% i 4 1/2% Pożyczkę m. Lwowa.

Papiery te kupujemy i sprzedajemy najkorzystniej

Sokal i Lilien. Dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia osobnej prowizji.

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne:

- francuskie: FIGARO JOURNAL GAULOIS
angielskie: DAILY CHRONICLE
rosyjskie: NOWOJE WREMIJA
niemieckie: FRANKFURTER ZEITUNG
Sokołowskiego
Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

- FRANCUSKIE humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit...
ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine...
WŁOSKIE: Domenica del Corriere.
ROSYJSKIE: Oswobodzenie, Szut...
Sokołowskiego
Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń.
LWÓW. Pasaż Hausmana 9.

Dobry środek domowy. Wśród środków domowych, których używać się zwykło jako bóle usmierzające i odcinające nacieranie w zaziębieniach...

Pokarm silnie odżywiający dla dzieci, przez użycie FOSFATYNY FALIERES.

- Przyjechali do Lwowa. Dnia 5. stycznia 1905. HOTEL GEORGEA. PP. Hr. J. Koziebrodzki z Podhajczyk, hr. A. Ryszczewski z Rossyi, hr. L. Ryszczewski z Rossyi, C. Świeżawski z Rossyi. HOTEL IMPERIAL. PP. Br. A. Horoch z Winniczek, A. Halban z Czerniowiec. HOTEL FRANCUSKI. PP. S. Skarszewski z Bereżanicy, J. Błotnicki z Dzikowiec.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with columns for 'płaca żądają waluta koron.', 'K h K h', and various financial entries like 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne', 'III. Obligacje', 'IV. Losy', 'V. Monety'.

Table with columns for 'Korona waluta.', 'płaca żądają', and entries like 'A. Dług państwa', 'B. Dług państwa', 'C. Obligacje kolejowe', 'D. Dług państwa', 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki'.

Table with columns for 'Korona waluta.', 'płaca żądają', and entries like 'G. Listy zastawne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'I. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'J. Losy za sztukę'.

Table with columns for 'Korona waluta.', 'płaca żądają', and entries like 'K. Akcje banków', 'L. Akcje Przedsiębiorstw', 'M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych', 'N. W e k s l e.', 'O. W A L U T Y.'

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 4. stycznia 1904.

Table with columns for 'A. Ogólny dług państwa.', 'płaca żądają', and entries like 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'maj-listopad', 'styczeń lipiec'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 5240/4 [39 3-3] Zobowiązany Piotr Semaniów i tow. w Zawoju. Dnia 16. stycznia 1905 o godzinie 10 rano, odbędzie się w sali rozpraw Nr. III. sądu tutejszego licytacja 1) realności lwh. 116 gminy Grabówka i 2) realności lwh. 448 gm. Zawoj, wraz z przynależnościami...

dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kałusz, dnia 13. grudnia 1904. L. cz. E. 1289/4 (4), E. 1296/4, E. 1347/4 [33 3-3] Na żądanie Jana Bobra i Wojciecha Boczara, tudzież Ozyasza Wielopolskiego, odbędzie się dnia 31. lutego 1905 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17, licytacja a) realności lwh. 51 gr. gr. Haczów, b) realności lwh. 222 ks. gr. Grabownica, c) 1/7 części realności lwh. 226 ks. gr. Domaradz.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Brzozów, dnia 6. grudnia 1904. L. cz. E. 5655/4 (1) [38 3-3] Zobowiązani Schaja i Ryfka Bickel w Zawoju. Na żądanie Menaschego Iroma i Chany Fränkel, kupców w Sanoku, odbędzie się dnia 16. stycznia 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw Nr. III licytacja 1) połowy realności obj. lwh. 15 gm. Rypianka, 2) połowy realności obj. lwh. 114 gm. Rypianka, 3) realności obj. lwh. 220 gm. Rypianka, 4) realności obj. lwh. 235 gm. Rypianka, 5) połowy realności lwh. 115 gm. Jaworówka, 6) realności lwh. 166 gm. Jaworówka, 7) realności lwh. 159 gm. Jaworówka, 8) 2/8 części lwh. 387 gm. Zawój, 9) realności lwh. 409 gm. Zawój, wraz z przynależnościami.

ad 7) na 230 kor., ad 8) na 25 kor. i ad 9) 2500 kor. Najniższa cena wynosi ad 1) na 1434 kor., ad 2) 100 kor., ad 3) 200 kor., ad 4) 200 kor., ad 5) 34 kor., ad 6) 35 kor., ad 7) 146 kor., ad 8) 17 kor., ad 9) 1754 kor., przynależności zaś ad 9) na 150 kor., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokonania może każdy, mający chęć kupienia, pociężej podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonej terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla powyższych nieruchomości. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kałusz, dnia 29. listopada 1904.







90. Eibenschütz Ascher contra Beck Henryk 176 kor.  
 91. Berl Fränkel contra Elias Reifen 27 kor. 48 hal.  
 92. Cena kupna dóbr Łąka górna i Bytomsko 1788 kor. 90 hal.  
 93. Czarski Józef 23 kor. 71 hal.  
 94. Podatek spadkowy 200 kor. 94 hal.  
 95. Wiktoryja Zajęczkowska 444 kor. 45 hal.  
 96. Stanisław Piliński 20 kor. 40 hal.  
 97. Dobra Pilzno 627 kor. 86 hal.  
 98. Dobra Kliszów i Gawłuszowice 788 kor. 74 hal.  
 99. Dobra Łowców i Łowcówek 10 kor.  
 100. Michał Zieliński 46 kor. 10 hal.  
 101. Miasto Tuchów contra spadkobiercy Stanisława Białkowskiego 1226 kor. 88 hal.  
 102. Fundusz taks contra spadkobiercy Karola Jastrzębskiego 598 kor. 24 hal.  
 103. Cena kupna dóbr Wiśniowa 64 kor. 30 hal.  
 104. Ulrich Rudolf i Ludwika contra Łysagórsey Floryan i Henryka 1507 kor. 46 hal.  
 105. Mateusz Paszkowski 920 kor. 70 hal.  
 106. Hr. Tarnowska Helena contra Ferdynand Kohsz i Karol Wilczyński 21 kor. 96 hal.  
 107. Voigt Emanuel 857 kor. 4 hal.  
 108. Antonina Wiktor 5965 kor. 12 hal.  
 109. Michał Rottenberg 523 kor. 34 hal.  
 110. Józef Guthjar von Helnhoff contra spadkobiercy Mikołaja i Estery Wittigów 7 kor. 14 hal.  
 111. Jan Kochanowski contra masa Hermellausa Jordana 6 kor. 48 hal.  
 112. Dobra Błazkowa część I, II i V. 24 kor. 22 hal.  
 113. Cena kupna dóbr Bistusowa 39 kor. 73 hal.  
 114. Dobra Błazkowa 2082 kor. 34 hal.  
 115. Łowcówek Pękałówka 80 kor. 84 hal.  
 116. Ks. Sanguszko Paweł 427 kor. 78 hal.  
 118. Süssmann Jakób contra Kubicki Wojciech 12 kor. 34 hal.  
 118. Dobra Borek ad Złotniki 429 kor. 72 hal.  
 119. Trzeński Władysław 36 kor. 76 hal.  
 120. Ziegelmann Elias contra Kromengold Mechle 2 kor. 18 hal.  
 121. H. J. Bernstein contra Goldsand Elias 133 kor. 84 hal.  
 122. Izabela z Bobrowskich Chłopicka 12 kor. 18 hal.  
 123. Groser Ignacy contra Bobrowski Władysław 27 kor. 13 hal.  
 124. Skorupa Wojciech i Jan 3 kor. 99 hal.  
 125. Dobra Dąbrowica część Annów 103 kor. 33 hal.  
 126. Dzikowski Aleksander 442 kor. 38 hal.  
 127. Franciszek Zassowski contra Bolesław Goławski i Klementyna Kozieradzka 722 kor.  
 128. Wacław Kochlöffel contra Stefan Lech 8 kor. 33 hal.  
 129. Rydel Waleryan contra Israel Feingold 15 kor. 48 hal.  
 130. Rymanowski Jakób 2 kor. 18 hal.  
 131. Oebschelewicz Franciszek contra Kowalscy Michał i Anna 145 kor. 74 hal.  
 132. Gewürz Israel contra Kruzel Mateusz i Karolina 3 kor. 19 hal.  
 133. Kamienobrodzki Adolf 135 kor. 49 hal.  
 134. Spadkobiercy Fränkel Beile contra Bergkraut Chaim Leib 70 kor.  
 135. Foltynski Józef 40 kor.  
 136. Cena kupna dóbr Budryń 11 kor. 9 hal.  
 137. Teofil Rutkowski 7 kor. 76 hal.  
 138. Horowitz Miri contra Potkasany Mikołaj 17 kor. 84 hal.  
 139. Waligórski Franciszek 3946 kor. 78 hal.  
 140. Dobra Ujście 911 kor. 28 hal.  
 141. Masa krydalna Józefa Kunza 191 kor. 33 hal.  
 142. Danek Józef 3 kor. 62 hal.  
 143. Larisch Beile contra Rubin Reisel 2 kor. 48 hal.  
 144. Smalec Walenty contra Mandel Józef 8 kor. 53 hal.  
 145. Szkaradek Jan contra Strom Pinakas 14 kor. 18 hal.  
 146. Towarzystwo asekuracji od ognia w Krakowie contra Wacław Peszkowski 113 kor. 2 hal.  
 147. Masa krydalna Müllera Samsona 387 kor. 33 hal.  
 148. Rubin Józef contra Larisch Salomon 59 kor. 46 hal.  
 149. Zabierzewska Apollonia 7 kor. 32 hal.

150. Br. Konopka Ignacy 32 kor. 44 hal.  
 151. Dobra Radgoszcz część II. 1682 kor. 19 hal.  
 152. Krebs Mendel 3 kor. 46 hal.  
 153. Jngber Mendel contra Rynkal Jan 483 kor. 67 hal.  
 154. Masa kuratelarna właścicieli dóbr Przedmieście ad Pilzno 1165 kor. 72 hal.  
 155. Cena kupna dóbr Łęki 536 kor. 80 hal.  
 156. Cena kupna dóbr Gorzejowa 3 kor. 26 hal.  
 157. Cena kupna realności Nr. 205 Tarnów 31 kor. 40 hal.  
 158. Kleiner Hudus contra Tyminska Salomea 316 kor. 64 hal.  
 159. Jenta Rubin contra Bienenstock Hirsch 40 kor.  
 160. Ręczkowski Jan contra Leiser Pfeiffer 6 kor. 53 hal.  
 161. Sigellmann Elias contra Klein Wiktor 6 kor. 85 hal.  
 162. Dobra Zawada scheda II. 100 kor. 32 hal.  
 163. Dr. Morawski Adam contra Sperling Mendel 203 kor. 58 hal.  
 164. Jngber Chaskel contra spadkobiercy Heleny 1o Rynkal 2o Rychter 291 kor. 78 hal.  
 165. Dr. Morawski Adam contra Sperling Mendel 267 kor. 2 hal.  
 166. Kleimann Moritz contra Kohane Naftali 27 kor. 32 hal.  
 167. Masa rozdziałowa Borucha Ringelheima 5 kor. 40 hal.  
 168. Gruszczyńscy Jan i Katarzyna 184 kor. 54 hal.  
 169. Dobra Odporyszów 15 kor. 32 hal.  
 170. Schenirer Józef masa krydalna 32 kor. 10 hal.  
 171. Bernstein Ciwe 5 kor. 86 hal.  
 172. Goldberg Leib 36 kor. 71 hal.  
 173. Haller Sara 15 kor. 40 hal.  
 174. Westreich Abraham 20 kor. 12 hal.  
 175. Spadkobiercy Jakóba Cabulskiego 90 kor. 40 hal.  
 176. Frydrieh Leib contra br. Henryk Wilczek 11 kor. 78 hal.  
 177. Reiners et Cie contra Abraham Stieglitz 8 kor.  
 178. Grzegorz i Teresa Biedermann contra Gołembowski Ignacy czyli cena kupna Woźnicznej 139 kor. 52 hal.  
 179. Masa spadkowa Józefa Schenirera 2 kor. 22 hal.  
 180. Cena kupna dóbr Błazkowy 763 kor. 74 hal.  
 181. M. Caleseu masa kuratelarna 2481 kor. 10 hal.  
 182. Zucker Samuel contra Stanisław Kawina 115 kor. 26 hal.  
 183. Saul Geldzähler contra Franciszek Pięta 3 kor. 54 hal.  
 184. Cena kupna dóbr Łowcówek 158 kor. 91 hal.  
 185. Prokuratoryja Skarbu przeciw wiadomemu oferentowi licytacji trafiki w Brzesku 105 kor. 6 hal.  
 186. Scheiadla Elias contra Aron Moor 3 kor. 24 hal.  
 187. Kupezak Barbara contra Wagner Franciszka 97 kor.  
 188. Berl Bernstein contra Hersch Kohn.  
**D) W obligacjach i innych papierach wartościowych.**  
 189. Stanisław i Franciszka Śliwińscy 400 kor.  
 190. Floryan Janowski 1000 kor.  
 191. Mateusz Paszkowski 300 kor.  
 192. Antonina Wiktor 100 kor.  
 193. Muschel Jakób contra Kleinhandler 1000 kor.  
 194. Masa rozdziałowa Barucha Ringelheima 200 kor.  
 195. Feigenbaum Hadassa contra Mendel Nebenzahl 100 kor.  
 196. M. Caleseu masa kuratelarna 1400 kor.  
**E) Dokumenta.**  
 197. Antoni Schally skrypt dłużny Izaka Kollera z daty 20. października 1852.  
 198. Mussel Jakób contra Breindla Kleinhandler kwity z 29, 11/7 i 20/7 1872 po 16 kor. i weksel Kleinhandlery z 18 12 1863.  
 Stosownie do przepisu dekr. nadw. z 30. października 1802 r. 582 Zb. u. s. wywa się niniejszym edyktem wszystkich, którzyby do wymienionych powyżej depozytów pretensje rościć sobie mogli, aby w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni prawa swe w tutejszym sądzie zgłosili i należycie wykazali, iże w razie przeciwnym po upływie powyżej oznaczonego terminu edyktalnego depozyta te za przypadłe uznane i Skarbowi Państwa wydane będą dokumenta zaś do tut. sądowej Registratury przeniesione zostaną. Dokładniejszy wykaz powyższych mas depozytowych z datą i liczbą pierwszego rozporządzenia sądowego i datę zło-

zenia do depozytu można przejrzeć w tut. sądowej Registraturze.  
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
 Tarnów, dnia 10. grudnia 1904.

L. cz. C. VI. 505/4 (1) [79 1—3]  
 Przeciw masie spadkowej po s. p. Barbarze z Frydlów Lewickiej, względnie jej spadkobiercom a to: Antoninie Lewickiej, Ludwice z Lewickich Poigt, Krystynie Lewickiej, Janowi Lewickiemu, Lubinie Lewickiej i Józefie z Lewickich Bezpalków, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Samborze przez Ludwikę Karolinę dw. im. Gendzińską, żonę kasjera miejskiego w Samborze pozew o uznanie długu jako zadawnionym i ekstatulację takowego zpn.  
 Na podstawie pozwu tego wyznaczono rozprawę na dzień 23. grudnia 1904 godz. 9 przed południem w biurze Nr. VI.  
 Celem strzeżenia praw powyższej masy ustanawia się p. adwokata dra Stachurę w Samborze kuratorem.  
 Tenże kurator zastępywać będzie rzeczoną masę spadkową na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki spadkobiercy powyższej masy w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
 Sambor, dnia 25. listopada 1904.

L. cz. dz. hip. 310/3 [92]  
 C. k. sąd powiatowy w Uhnowie ustanawia dla niewiadomych z miejsca pobytu Henryka i Maryi Schnerchów kuratorem Dmytra Panasa z Poddubiec celem doręczenia uchwały z 8. marca 1903 l. dz. hip. 310/3, dotyczącej wpisu prawa własności realności objętej whl. 381 gmiany katastralnej Poddubee.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
 Uhnów, dnia 13. września 1904.

L. cz. C. II. 676/4 (1) [68]  
 Przeciw nieznanemu z życia i miejsca pobytu Dmytrowi Góral, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego S. II. we Lwowie przez Jakóba i Teklę Petreczków pozew o uznanie mocy kontraktu za zgasłą i wykreślenie prawa zastawu.  
 Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 31. grudnia 1904, godz. 9 rano.  
 Celem strzeżenia praw powyższego Dmytra Górala ustanawia się p. adw. dra Morawieckiego we Lwowie kuratorem.  
 Tenże kurator zastępywać będzie Dmytra Górala w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.  
 C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział II.  
 Lwów, dnia 15. grudnia 1904.

L. cz. C. II. 455/4 (1) [88]  
 Przeciw Stefanowi Mielnikowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Dobromilu przez Onufrego Mielnika pozew o 369 kor. 68 hal.  
 Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 12. stycznia 1905 o godz. 10 rano.  
 Celem strzeżenia praw Stefana Mielnika, ustanawia się p. adwokata dra Tygermana w Dobromilu kuratorem.  
 Tenże kurator zastępywać będzie Stefana Mielnika w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
 Dobromil, dnia 13. grudnia 1904.

## Firmy.

L. cz. Firm. 223/4 [10532 3—3]  
 Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.  
 Siedziba firmy: Zalesie (powiat Limanowa).  
 Brzmienie firmy: J. et M. Schönberg.  
 Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrąb i sprzedaż lasów.  
 Forma spółki: spółka jawna.  
 Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Jakób Schönberg, kupiec w Oświęcimiu i Markus Schönberg, kupiec w Jaworznie.  
 Podpis firmy: pod napisaną lub stampilią wyciśniętą firmą spółki „J. et M. Schönberg“ każdy ze spółników podpisze swe imię i nazwisko „Markus Schönberg i Jakób Schönberg“.  
 Data wpisu: 10. grudnia 1904.  
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.  
 Nowy Sącz, dnia 10. grudnia 1904.

L. cz. Firm. 549 (4) [10566]  
 C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zarządza w dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie „Bank kredytowy i oszczędności w Leżajsku“, że na walnym zgromadzeniu tego Towarzystwa w dniu 21. listopada 1904 uchwalono zmianę §§. 7, 9, 10, 21, 22, 26, 27 i 29 statutu.  
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.  
 Rzeszów, dnia 10. grudnia 1904.

L. cz. Firm. 326/4 Pojed. I. (373) [10527]  
 Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.  
 W rejestrze firm pojedynczych wpisano.  
 Siedziba firmy: Brzeżany.  
 Brzmienie firmy: Chaim Perlmutter.  
 Przedmiot przedsiębiorstwa: fabryka wyrobów z papieru.  
 Właściciel (I.) Chaim Perlmutter.  
 Podpis firmy (F. Z.): własnoręczne wypisanie imienia i nazwiska „Chaim Perlmutter“.  
 Data wpisu: 28. listopada 1904.  
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.  
 Brzeżany, dnia 24. listopada 1904.

L. cz. Firm. 844 4 Stow. I. 707 [10654]  
 Obwieszczenie.  
 C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wykreślenie z rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmy: „Stowarzyszenie właścicieli realności dla spraw wodociagowych w Krakowie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w likwidacji“ z powodu ukończenia likwidacji.  
 Kraków, dnia 16. grudnia 1904.

L. cz. Firm. 1430. Poj. I. 172/10 [10614]  
 Wykreślenie firmy.  
 Wykreślono w rejestrze dla firm pojedynczych.  
 Siedziba firmy: Zagrobela.  
 Brzmienie firmy: Hersch Margules  
 dzierżawca gorznelni w Zagrobeli.  
 Z powodu rozwiązania interesu.  
 Data wpisu: 26. listopada 1904.  
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.  
 Tarnopol, dnia 25. listopada 1904.

L. cz. Firm. 290. Stow. II. 958 [10639]  
 Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.  
 Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.  
 Siedziba stowarzyszenia: Borowa w powiecie mieleckim.  
 Brzmienie firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Borowej, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“.  
 Data statutu: 14. listopada 1904.  
 Przedmiot przedsiębiorstwa: Celem spółki jest starać się o materialne i moralne podniesienie członków Spółki mianowicie przez:  
 a) udzielanie członkom w miarę potrzeby, użyteczności, celu i w miarę funduszu pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemysle i handlu a to z funduszy, które Spółka na ten cel gromadzi przy pomocy wspólnej nieograniczonej poręki swych członków; b) danie możności do umieszczania na procent pieniędzy zaszczędzonych a marnie leżących w ten sposób, iż Spółka przyjmuje i oprocentowuje wkładki oszczędności; c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu Spółki.  
 Czas trwania: nieograniczony.  
 Dyrekcja: Jakób Wiącek naczelnik gminy w Borowej jako przewodniczący, Andrzej Szegłowski rolnik w Borowej jako zastępca przewodniczącego, Jakób Wojtusiak w Pławiu, Wincenty Smoleń w Glinach małych, Roman Gesing w Schönauer, Adam Gróle w Sadowej górze i Andrzej Łapa w Glinach wielkich rolnicy jako członkowie.  
 Podpis firmy: Pod pieczęcią (stampilią) firmy umieści swój podpis przełożony zarządowi względnie jego zastępcy i jeden z członków zarządu.  
 Ogłoszenia Spółki umieszczane będą na tablicy przed lokalem Spółki a w razie potrzeby w czasopiśmie wydawanem przez krajowy Patronat dla Spółek.  
 Udział członków: wynosi 10 kor.  
 Odpowiedzialność: po myśli § 53 ustawy z 9. kwietnia 1873 L. 70 Dz. u. p.  
 Wpisy szczegółowe: Spółka poddaje się Patronatowi Wydziału Krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskim.  
 Data wpisu: 10. grudnia 1904.  
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.  
 Tarnów, dnia 10. grudnia 1904.

L. cz. Firm. 535 Pój. 4 [10565]  
Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.  
Wpisano do rejestru handlowego dla firm pojedynczych:  
Siedziba firmy: Kańczuga.  
Brzmienie firmy: Mojżesz Meilech Werner.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa prawa propinacji piwnej w Kańczudze.  
Dzień wpisu: 3. grudnia 1904.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział V.  
Rzeszów, dnia 3. grudnia 1904.

L. cz. Firm. 1422. Pojed. I 42,18 [(0615)  
Wykreślenie firmy.  
Wykreślono w rejestrze dla firm pojedynczych.  
Siedziba firmy: Sinków.  
Brzmienie firmy: Dawid Silberbusch, dzierżawa młynków w Sinkowie.  
Z powodu rozwiązania interesu.  
Data wpisu: 26. listopada 1904.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.  
Tarnopol, dnia 25. listopada 1904.

L. cz. Firm. 1421 Pjd. I. 143/9 [10616]  
Wykreślenie firmy.  
Wykreślono w rejestrze dla firm pojedynczych.  
Siedziba firmy: Sieniawa.  
Brzmienie firmy: Pierwsza galicyjska fabryka łuszczenia prosa i grochu S. Trzeiński w Sieniawie. (Erste galizische Hirse- und Erbsenschälfabrik S. Trzeiński in Sieniawa).  
Z powodu rozwiązania interesu.  
Data wpisu: 26. listopada 1904.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.  
Tarnopol, dnia 25. listopada 1904.

L. cz. Firm. 835 4 Sp. III. (76) [10563]  
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.  
Do rejestru firm pojedynczych i spółkowych wciągnięto co następuje:  
Siedziba firmy: Wieliczka.  
Brzmienie firmy: „Hugo Cohn”.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel jaj.  
Przystąpił jako jawny spółnik Maurycy (Moritz) Schäfer, kupiec w Wieliczce.  
Skutkiem czego powstała jawna spółka handlowa od 1. stycznia 1905.

Uprawnieni do zastępstwa oprócz dotychczasowego właściciela firmy Ryszarda (Richarda) Carstena, także Maurycy (Moritz) Schäfer samoistnie, który firmę podpisować będzie słowami: „Hugo Cohn”.  
C. k. sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.  
Kraków, dnia 14. grudnia 1904.

L. cz. Firm. 2423 stow. I. (35) [10653]  
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.  
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.  
Siedziba stowarzyszenia: Lubaczów.  
Brzmienie firmy: Towarzystwo zaliczkowe w Lubaczowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.  
Zmiana statutu: § 1, 34, 36, 65 i 77, zmierzająca głównie do tego, że towarzystwo wykluczyło z zakresu swojej działalności udzielanie pożyczek na zastawy ruchome.  
Data wpisu: 10. grudnia 1904.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.  
Lwów, dnia 10. grudnia 1904.

L. cz. Firm. 569,4 [10611]  
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie z urzędu zarządza wykreślenie wpisanych do rejestru handlowego nieistniejących firm handlowych, których właściciele z powodu niewiadomego miejsca pobytu lub z innego powodu do postawienia wniosku na wykreślenie zagnieni być nie mogą, a mianowicie:  
1. Jakób Schlager „handel zbożem w Rzeszowie”.  
2. Ita Fessel „handel towarami modniarskimi w Rzeszowie”.  
3. Ch. S. Nadel „skład konfekcyjny męskich i damskich w Rzeszowie”.  
4. Alter Kornreich „Dampfziegelei w Rzeszowie”.  
5. Hersch Kramer „fabryka skór i handel drzewem w Sokolowie”.  
6. Juda Wachtel, Schmittwarenhandlung w Rzeszowie.  
7. Ozyasz Unger „handel wyrobem płótna w Białawie”.  
8. Jonas Brandstätter „agencja prywatna i handel żelazem w Rudniku”.  
9. Natan Gross „wyrób lasu i handel drzewem w Rudniku”.  
10. Leib Stark „wyrób i sprzedaż octu w Łańcutcie”.  
Rzeszów, dnia 17. grudnia 1904.

## Doniesienia prywatne.



C. k. uprzyw.  
Pierwsza krajowa fabryka kas ogniotrwałych i zakład ślusarsko-artystyczny  
**WOJCIECHA KOSIBY**  
Lwów, Piekarska 32.

wyrobia kasy żelazne ogniotrwałe wszelkich rozmiarów, jakoteż wykonuje wszelkie roboty ślusarsko-budowlane i artystyczne po cenach bardzo przystępnych. Wszelkie zamówienia wykonuje w jak najkrótszym czasie. Dostawca dla biurapatronatu przy Wydziale krajowym we Lwowie. Cenniki bezpłatnie i oplatnie.

## Obwieszczenie.

Niniejszem zaprasza się Szanownych PT. członków Towarzystwa zaliczkowego w Brzostku (stow. zar. z nieogr. por) na

## XI. Walne Zgromadzenie

które odbędzie się dnia 16. stycznia 1905, o godz 10 przed południem, w biurze Towarzystwa.

### Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego nadzwyczajnego walnego zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 1904.
3. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z czynności i rachunków Dyrekcyi za czas od 1. stycznia do 31. grudnia 1904 oraz wnioski teje na udzielenie Dyrekcyi absolutorium za rok 1904.
4. Wniosek Rady nadzorczej co do rozdziału zysku.
5. Wybór jednego członka Dyrekcyi.
6. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1905.
7. Wnioski członków.

### Rada nadzorcza Towarzystwa Zaliczkowego.

Brzostek, dnia 3. stycznia 1905.

Prezes ks. Szymkiewicz.

Uwaga: Prawo naczelnictwa na Walnym Zgromadzeniu — mają tylko Ci członkowie, którzy wpłacili na udział przynajmniej 60 kor. (§ 35 statutu).

## Nowość!

## Nowość!

### Kawa palona

z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!

Kawa palona ściśle podług zasad higieny, zapomocą gorącego powietrza — znakomita w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I.	—	zł. 70 ct.
" Nr. II.	—	90 "
" Nr. III.	1	10 "
" Nr. IV.	1	20 "
Melange cesarska Nr. V.	1	40 "

Kawa palona za pomoca gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyny znacznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4 i 1/8 kilo

Poleca handel herbaty i kawy

## EDMUNDA RIEDLA

we LWOWIE,

ul. Teatralna 3. naprzeciw Katedry.

Rządowo



uprawniona

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych

pod firmą

### K. RZĄCA i CHMURSKI

w Krakowie, ul. św. Gertrudy 1. 4

wyrobia pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecane przez to Towarzystwo

### Wody mineralne

odpowiadające składem chemicznym wodom: Bilińskiej, Giesbühlerkiej, Selterkiej, Vichy, Marynen-dzkiej, Homburg, Kissingen, tudzież

**SPECYALNIE LECZNICZE**, jak litową, bromową, jodową, żelazistą, kwaśną, oraz normalne wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego.

Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryach.

Cenniki na żądanie franco.

Główny skład dla Lwowa w aptece J. Wewiórskiego, Hallicka 5.

## TYGODNIK ILLUSTROWANY

Od Nowego Roku rozpoczyna druk dalszego cyklu powieściowego  
WŁADYSŁAWA REYMONTA

„CHŁOPI“ („WIOSNA“)

daje nadto premium wyjątkowe bez podwyższenia dotychczasowej ceny prenumeraty

### 24 dodatki bezpłatne

zawierające 12 tomów SIENKIEWICZA i „DZIEJÓW POROZBIOROWYCH NARODU POLSKIEGO“ oraz 12 tomów DZIEŁ POPULARNO-NAUKOWYCH

Premium kolorowe na grubym welinie L. WYCZÓŁKOWSKIEGO p. t.

### „MORSKIE OKO“

Jako pierwsze tomy dzieł popularnych pójdą:  
„LISTY Z JAPONII“ Kiplinga - - - - -  
„HISTORIA SZTUKI POLSKIEJ“ - - - - -  
- - - - - T. Jaroszyńskiego  
„MONOGRAFIA O NAPOLEONIE I.“ - - - - -

SIENKIEWICZA Tom st. cziowy (74)  
„NA MARNE“  
W dodatku arkuszowym  
HALL CAINE  
„SYN MARNOTRAWNY“

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ z 12 tomami dzieł Sienkiewicza, 12 tomami dzieł popularnych, dodatkiem powieściowym w arkuszach i premium kolorowym:

we Lwowie:		w Galicyi z przesyłką pocztową:	
Kwartalnie	6 kor. 80 hal.	Kwartalnie	7 kor. 20 hal.
Półrocznie	13 kor. 60 hal.	Półrocznie	14 kor. 40 hal.
Rocznie	27 kor. 20 hal.	Rocznie	28 kor. 80 hal.

Pragnący otrzymać dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce), zaś dzieła popularne w ozdobnej płóciennej oprawie, dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie 6 tomów 2 kor. 40 hal., półrocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal. rocznie za 24 tomów 9 kor. 60 hal. — Należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.

Pierwsze 72 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratorowie za dopłatą 78 kor. bez oprawy, zaś 106 kor. 80 hal. za tomy w oprawie. Komplet 72 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany seryjami: po 12 tomów, na nadesłaniem w 6 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś w oprawie po 17 kor. 80 hal. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; za opakowanie okładki dołączyć należy 40 hal.

Prenumeratę ze Lwowa i całej Galicyi z Bukowiną przyjmują:  
Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego“ we  
Lwowie, Pasaż Hausmana 9, oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Numery okazywe i prospekty wysyła gratis: Główna ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9. (Biuro dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego.)

### Po cenach

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc., czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, pronumeratę na wszelkie piśma przyjmuje

**Ajencya dz'enników i ogłoszeń SOKOŁOWSKIEGO**  
we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.  
Kosztorysy gratis.

### Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, dużym petitem 4 halerzy.

### Wyższe wykształcenie dla Pań.

Języki: francuski, angielski, niemiecki (także przygotowanie do matury i innych egzaminów z niemieckiego). Literatura powszechna: historia sztuki, historia filozofii. Dr. FELICYA NOSSIG, ul. Ossolińskich 1. 11, III. schody.

### AJENCYA Edwarda Schindlera

w Stanisławowie załatwia ubezpieczenia na życie. Przeprowadza pożyczki dla pp. Oficerów i Urzędników państwowych bezpłatnie.

### Wysiewki

z najlepszych herbat pół kłgr. 2 kor. 60 hal. i 3 kor. 20 hal.  
poleca handel herbaty i kawy  
**Edmunda Riedla, Lwów.**

**Nowość! Miód w plastrach!!** 1 kłgr. 3 kor. bez opłaty portowej.

**Wyborny miód deserowy kuracyjny** w 5 kłgr. blaszankach 6 kor. 60 hal. franco.

**Miód ten wysyłam także darmo** za wyświadczenie mi pewnej miłej grzeczności, która nie nie kosztuje, bliżej listownie

**Darmo** broszurki dr. Ciesielskiego o miodzie, żądajcie, warto przeczytać.

**P. Korzeniowicz**, em. naucz. Iwaniczany p.

### Przekłady

dzieł naukowych (traktat filozoficznej, socjologicznej, ekonomicznej i przyrodniczej) oraz beltrystycznych z języków: niemieckiego, francuskiego, angielskiego, rosyjskiego na polski, ewentualnie na niemiecki.

Dr. FELICYA NOSSIG, Lwów, ul. Ossolińskich 1. 11, III. schody.

### Ogromna nęcza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. św. Piotra i Pawła 1. 5, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozabawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma, dla umożliwienia jej wyjazdu do Krakowa w celu kuracji.

### Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metr  
**Gwarancya za całość.**  
52 własnych wozów meblowych patentow.

## CARO i JELLINEK

Wiedeń, Schottenring 27.  
Budapeszt, Arany Janos utca 34.  
Lwów, Jagiellońska 22.  
Telefon 408.

### Nowość!

**Kołdry** na puchu, wierzch i spód jednakowy, obustronnie do użytku, ledziutkie i ciepłe po zł. 16-50, 18, 20 do zł. 22; atlasowe jedwabne po zł. 20, 25, 30 do zł. 40. Kołdry zwykłe od zł. 3-50, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 do zł. 14; atlasowe jedwabne po zł. 12-50, 14, 16, 18, 20 do zł. 30.

**Materace** czyste włosienne za 3 poduszki zł. 14, 16, 18, 20 do zł. 30. Materace z morskiej trawy 6-50, 7, 8 do zł. 10. Nowość sienne "Higiena" ze słomy preparowanej po zł. 6 i 7; wyścielane trawą morską lub włosieniem po zł. 10, 12 do zł. 20.

**Nowość!** maszyna parowa odświ. i czysci poduszki pierzane zupełnie jak nowe po 30 ct. za kilo — tylko w specjalnej

pracowni kołdor i materaców  
**Józefa Schustera**  
we Lwowie, ul. Kopernika 5.

Poszukuje się kupna starych mebli mahoniowych ale w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

**Polecamy litościwym sercom**  
65-letnią starszą S. J. z Litwy nauczycielkę prywatną, pozostającą bez żadnych środków do życia w największym niedostatku.

Łaskawe datki przyjmuje z grzeczności sklep p. Heleny Jaworskiej ul. św. Szymona.

## „Merkury“

Gazeta Losowań i Handlowa.

Dokładne wykazy wszystkich ciągnięć  
Popularny dział handlowy.  
Prenumerata całoroczna 3 kor. 60 hal, półroczna 1 kor. 80 hal  
Bezpłatne dodatki (także dla nowych abonentów) Rocznik finansowy i Kalendarz bankowy.

Adres:  
**Administracja „Merkurego“**  
w Krakowie,  
**Rynek główny 5.**

### Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 20. lipca 1904 r. (Czas środkowo-europejski).

Pociąg			Do Lwowa			Pociąg			Ze Lwowa		
posp. osob.			Na dworzec główny			posp. osob.			Z dworca głównego		
przych. o g						odch. o g					
12-20	—	—				12-45	—	—			
2-31	—	—				2-51	—	—			
—	3-25	—				—	4-10	—			
—	6-00	—				—	6-20	—			
—	6-10	—				—	6-30	—			
—	7-30	—				—	6-45	—			
—	7-40	—				—	6-50	—			
—	7-45	—				8-25	—	—			
—	8-00	—				—	8-35	—			
—	8-10	—				—	9-10	—			
—	8-20	—				—	9-25	—			
—	8-55	—				—	9-35	—			
—	10-02	—				—	9-50	—			
—	10-20	—				—	10-05	—			
—	11-25	—				—	10-35	—			
—	1-10	—				—	10-45	—			
1-30	—	—				—	10-50	—			
1-40	—	—				1-55	—	—			
2-30	—	—				2-45	—	—			
—	4-35	—				2-55	—	—			
—	4-45	—				—	3-05	—			
—	5-03	—				—	3-30	—			
—	5-30	—				—	3-40	—			
—	5-40	—				—	5-48	—			
—	5-50	—				—	5-55	—			
8-40	—	—				—	6-20	—			
—	9-10	—				—	6-40	—			
—	9-50	—				—	7-05	—			
—	10-00	—				—	9-00	—			
—	10-20	—				—	10-05	—			
—	10-40	—				—	10-42	—			
						—	10-55	—			
						—	11-00	—			
						—	11-05	—			
						—	11-10	—			

### Pociągi lokalne.

z Brzuchowia 5:42, 7:30 rano, 11:45 przed poł., 1:47, 3:15, 4:30 i 5:03 po p., 7:54 i 9:12 wieczór (do 11/9 włącznie).	do Brzuchowia 5:48 rano, 9:30 i 10:50 przed poł., 12:32, 2:05, 3:35, 5:05 po poł., 7:05 i 8:04 wieczór (do 11/9 włącznie), 11:10 w noc (każdej niedzieli).
z Janowa 8:20 rano, 1:16, 4:45 po południu, 9:25 wieczór (od 1/5 do 30/9 włącznie), 10:10 wieczór (od 15/5 do 31/8 włącznie w niedziele i święta).	do Janowa 6:50 rano, 9:15 przed poł. (od 1/5 do 30/9 włącznie), 1:35 poł. (od 15/5 do 31/8 w niedziele i święta), 3:18 po poł. (od 1/5 do 30/9 włącznie) i 5:48 po poł.
ze Szczerca 9:35 wieczór od 1/6 do 11/9 włącznie w niedziele i święta).	do Szczerca 1:45 po poł. (od 1/6 do 11/9 włącznie w niedziele i święta).
z Lubienia W. 11:35 wieczór (od 15/5 do 11/9 włącznie w niedziele i święta).	do Lubienia W. 2:15 po poł. (od 15/5 do 11/9 w niedziele i święta).

Na dworzec „Podzamcze“			Z dworca „Podzamcze“		
—	3-04	—	—	6-43	—
—	7-20	—	—	10-52	—
2-15	—	2-09	—	—	—
—	5-06	—	—	9-21	—
—	10-02	—	—	11-24	—

**Uwaga:** Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Zwykłe bilety do jazdy i wszelkiego innego rodzaju bilety, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można przez cały dzień w biurze miejskiem c. k. kolei państwowych, pasaż Hausmana 1. 9.

Mapy orograficzne francuskiego sztabu generalnego poszczególnych terenów wojny japońsko-rosyjskiej jako: Tcheng te Fou z Niuczwangiem (prowincja Czili) Mukden, Władywostoka (Mandżurya), Portu Arthura (półwyspu Liaotung), Korei południowej z wyspą Quelpaert po 1 kor. 50 hal., następnie mapy generalne całego terenu wojny po 1 kor., 1 kor. 20 hal. i po 1 kor. 40 hal., również najnowsza i najdokładniejsza mapa półwyspu Bałkańskiego po 1 kor. 20 hal. wysyłam odwrotnie doliczając portoryum 35 hal. za opaskę poleconą

### ST. SOKOŁOWSKI

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń.  
LWÓW, Pasaż Hausmana 9.

**Na wszystkie**

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych - - - - -

**Ajencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego**

==== **Lwów, Pasaż Hausmana 9.** ====

==== Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej. ====



### Najnowszy skorowidz galicyjski

wydany w 1904 roku

poleca egzemplarze oprawne po 5 kor. 60 hal., z przesyłką 6 kor. 20 hal.

### SOKOŁOWSKIEGO

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

**P**rzy zmianie roku  
poleca się  
Najstarsze założone w r. 1887  
**Biuro dzienników i ogłoszeń  
Ludwika Plohna**

(dzierżawca Sokołowski)

we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 9

i przyjmuje abonament na wszystkie pisma krajowe, wiedeńskie dzienniki i zagraniczne, ilustrowane, beletrystyczne, humorystyczne, żurnale mód i t. d. po cenach oryginalnych, ręcząc za punktualną dostawę własnymi kolporterami Czasopisma beletrystyczne, ilustrowane i żurnale mód wysyła się także na prowincję, również przyjmuje ogłoszenia do wszystkich pism po najtańszych cenach.

Dzienniki wychodzące rano we Wiedniu dostarcza i sprzedaje numerami pojedynczymi tego samego dnia do wpół do jedenastej wieczór.

# TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI

## Pismo ilustrowane dla kobiet.

### Tygodnik Mód i powieści

służyć będzie czytelnikom swoim w nadchodzącym roku wydawniczym 1905, a istnienia swego XLV gorliwą i sumienną informacją z dziedziny tych objawów i dążeń, które zarówno u nas, jak w społecznościach obcych, jednostkom, życiu rodzinnemu i ogólnemu dorobkowi ku udoskonaleniu duchownemu i materialnej pomysłowości posłużyć mogą. \* \* \* \* \*

### Zaproszenie do przedpłaty na rok

<b>1905</b>		W Galicji z przesyłką:	
W Lwowie:		kwartalnie . . . . .	3 kor. 60 hal.
kwartalnie . . . . .	3 kor.	półrocznie . . . . .	7 kor. — hal.
półrocznie . . . . .	6 kor.	rocznie . . . . .	14 kor. — hal.
rocznie . . . . .	12 kor.		

Numera okazowe i prospekta gratis.

Prenumeratę przyjmuje:

**Ekspedycya „Tygodnika Mód i Powieści“**

we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9

**Stanisław Sokołowski.**

### Dział Literacki

oprócz powieści i nowel obejmuje Sprawozdania krytyczne z literatury własnej, Ruch umysłowy obcy, Artykuły w kwestjach społecznych, Krytyki teatralne i artystyczne, Korespondencje z głównych ognisk życia europejskiego, wreszcie Kroniki miesięczne.

Na rok 1905 zapowiadamy

dwie nowele Władysława Reymonta z cyklu

„NAD MORZAMI“.

Gustawa Daniłowskiego

„LAUREAT“.

Zofii Wójcickiej

„MŁODZIENIEC Z SAÏS“

i obszerną powieść Antoniego Młeczniaka p. t.

„KSIEŻNA SAFTA“

Praktyczna część „Tygodnika“ nosi nazwę

### „PORADNIK DLA KOBIET“

i obejmuje: Informacje z dziedziny higieny, wedle ostatnich zapatrywań nauki, Dział pedagogiczny, Dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego, Informacje dotyczące bie-

żącego. zaofiarowania, pobytu pracy dostępnej kobiecie w Warszawie i na prowincji, wreszcie część kulinarną — gospodarską, prowadzoną przez Paulinę Szumlańską.

Redaktor: **Jan Skiński.**

Co miesiąc „Tygodnik“  
pomieszcza

**Wielki arkusz**

**z krojami i wzorami**

**robót kobiecych.**

### DZIAŁ MÓD

zawiera przeszło **2.000** rysunków rocznie

przedstawiających wzory sukien, okryć i wogóle strojów kobiecych, w każdym numerze pomieszczamy ponadto

### Kolorowaną rycinę Mód

Wszystkie ryciny otrzymujemy wprost z Paryża, skąd też stała korespondentka nasza przesyła raz na miesiąc pogadankę o strojach i modach sezonu.

Kilka razy do roku

### Forma

**z bibułki**

wraz z wyczerpującym

objaśnieniem.